DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE CONTRATOS - MÊS DE NOVEMBRO DE 2019

ANO CONTRA/TO/
TERMO Nº PROCESSO Nº INSTRUMENTO MODALIDADE CONTRATADO/

CONVENIADO OBJETO PUBLICAÇÃO
DOE/DATA

INÍCIO
VIGÊNCIA

TÉRMINO
VIGÊNCIA

VALOR
(R$)

2019 038/2019 2616/2019 Contrato Adesão à ARP nº
02/2019 - SSP GO

TORINO
INFORMATICA LTD

Constitui objeto do presente contrato a “Adesão à Ata de
Registro de Preço n.° 02/2019 da Secretaria de Estado de
Segurança Pública - SSP - GO, onde tem por objeto
aquisição de computador tipo mini com monitor que serão
destinados a diversas unidades da Defensoria Pública do
Estado de Roraima, em conformidade com a Proposta
Comercial e o Termo de Referência, que passam a fazer
parte integrante deste instrumento contratual,
independente de transcrição.

3598
06/11/2019 06/11/2019 06/11/2020 98.978,00

2017 031/2017 0193/2017 4º Termo Aditivo
MUNDIAL

TRANSPORTE
EIRELLI-ME

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
do Contrato n.º 031/2017, por meio daCLÁUSULA
DÉCIMA SEXTA- DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
daCLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR e da
CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VIGÊNCIA E
EFICÁCIA

3599
07/11/2019 07/11/2019 06/11/2020 940.000,00

2018 046/2018 2358/2018 1º Termo Aditivo UMBLER PROVEDOR
DE INTERNET LTDA

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
Contrato nº. 046/2018, por meio de alteração da
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA E
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO.

3601
11/11/2019 08/11/2019 07/11/2020 3.350,40

2019 040/2019 2611/2019 Contrato CODESA SOFTWARE
LTDA

O presente contrato tem por objeto a contratação de
empresa especializada para emissão de certificados digital
SSL (Secure Socket Layer) com validade e garantia
técnica de 24 (vinte e quatro) meses, para uso em
servidores WEB/SS, para atender às necessidades da
Defensoria Pública do Estado de Roraima.

3608
22/11/2019 22/11/2019 21/11/2021 1.011,12

2019 039/2019 -
FUNDPE/RR 3012/2019 Contrato ALUMÍNIO BOA

VISTA LTDA

O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
materiais para a instalação de divisórias para atender às
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima
na capital e no interior, conforme especificações e
condições estabelecidas neste Contrato e no projeto
básico

3609
25/11/2019 25/11/2019 31/12/2019 8.690,97

2018 048/2018 2893/2018 1º Termo Aditivo RIZOLMAR A. DE
OLIVEIRA - EPP

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do
objeto e prorrogação da vigência do Contrato n.º 48/2018,
por meio da retificação da CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO, CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, CLÁUSULA DÉCIMA - DO
VALOR, e CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA
VIGÊNCIA E EFICÁCIA.

3610
26/11/2019 15/11/2019 14/03/2020 9.400,00

2018 049/2018 2893/2018 1º Termo Aditivo H. J. S. LUZ

: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do
objeto e prorrogação da vigência do Contrato n.º 49/2018,
por meio da retificação da CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO, CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, CLÁUSULA DÉCIMA - DO
VALOR, e CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA
VIGÊNCIA E EFICÁCIA

3610
26/11/2019 15/11/2019 14/03/2020 17.240,00

Boa Vista/RR, 12 de dezembro de 2019.